
 

1

  

Settore Servizi Istituzionali e alla Persona 

Unità organizzativa Comunicazione 

prot. n. 2015/21747 del 16.04.2015 
Dirigente: dr.ssa Giulia SCARANGELLA 

Responsabile del procedimento: dr.ssa Giulia SCARANGELLA 

Referente pratica: dr. Alberto BORGATO 

 

e-mail: comunicazione@comune.jesolo.ve.it 

fax: 0421 359360 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI UFFICIO STAMPA 
 

 

Il Comune di Jesolo intende procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. 12.04.2006 n. 

163 e ss.mm.  

Il presente avviso, è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la 

consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non vincolante per l'ente. Le manifestazioni di interesse 

hanno il solo scopo di comunicare all'Amministrazione la disponibilità ad essere invitati a presentare offerte. 

Con la presente non è indetta alcuna procedura di affidamento e, pertanto, non sono previste graduatorie, attribuzione di 

punteggi o altre classificazioni di merito. Si tratta semplicemente di un’indagine conoscitiva finalizzata all'individuazione 

di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità di trattamento, 

trasparenza e proporzionalità. 

L’amministrazione si riserva la facoltà, qualora le dichiarazioni di interesse non fossero in numero sufficiente, o qualora lo 

ritenesse necessario, di integrare l’elenco dei partecipanti con soggetti in possesso dei requisiti minimi richiesti per la 

partecipazione, iscritti nell’elenco fornitori del comune di Jesolo. 

  

 

OGGETTO DEL SERVIZIO  

Sono previste le seguenti attività: 

 

 attività di informazione e relazione istituzionale diretta ai media (agenzie di stampa, quotidiani e periodici, 

emittenti radiofoniche e televisive); 

 individuazione dei temi da comunicare, redazione ed invio comunicati stampa, articoli ed informative dell’ente con 

cui gli organi di informazione vengono aggiornati dettagliatamente su fatti rilevanti di attualità istituzionale 

attraverso tutti i canali mediatici; 

 interviste con gli amministratori, interventi del sindaco e degli assessori, materiale raccolto in formati stampa 

idonei (dossier o altro da depositare presso l’ufficio Comunicazione; 

 conferenze stampa con preparazione del materiale informativo con cui si presentano ai mass media eventi di 

rilevante interesse pubblico per conto della giunta comunale; 

 acquisizione delle fonti (organi di stampa, radio e televisioni, nazionali regionali e locali) dalle quali attingere 

notizie ritenute utili alla promozione e valorizzazione della città di Jesolo; 



 

2

  

 attività di recall e verifica feedback dei media relativamente alle attività svolte; 

 promozione a livello mediatico di eventi; 

 direzione del Notiziario comunale “JesoloInforma” e partecipazione alle riunioni del gruppo comunale della 

redazione dello stesso; 

 gestione Social Network in coordinamento con l’ufficio Comunicazione; 

 sostegno all’U.O. Comunicazione per la definizione ed il miglioramento di strumenti e contenuti che permettano di 

innovare le modalità di comunicazione. 

 

IMPORTO DEL SERVIZIO  

L’importo a base di gara, su base annua, ammonta a 38.000,00 euro al lordo di I.V.A.; 

 

DURATA DEL CONTRATTO 

Il contratto avrà durata di anni 1 (uno) con decorrenza dalla data di aggiudicazione del servizio. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

L’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

La partecipazione alla presente manifestazione di interesse è rivolta a tutti i soggetti in possesso dei seguenti requisiti:  

 

a) requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 comma 1, d.legs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

b)  iscrizione all’Ordine dei Giornalisti – Elenco Pubblicisti o Professionisti; 

c) soggetti che abbiano  già diretto e curato la redazione di testate giornalistiche; 

d) soggetti che alla data dell’indizione della procedura abbiano già maturato un quinquennio di esperienza nel settore; 

e) soggetti che abbiano lavorato presso emittenti televisive, regionali e non; 

f) esperienza pluriennale nel settore dei media on line; 

g) soggetti che abbiano eseguito nel triennio antecedente servizi analoghi a quello oggetto del presente avviso e per un 

importo minimo pari a centomila euro annui; 

h) soggetti che abbiano curato per conto di enti pubblici e/o proprie partecipate la promozione di grandi eventi turistici 

nazionali e internazionali. 

 

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE.  

Gli operatori economici, se in possesso dei richiesti requisiti, possono chiedere di essere invitati a partecipare alla 

procedura negoziata presentando domanda in carta semplice utilizzando preferibilmente il modello allegato. La domanda 



 

3

  

deve essere redatta in lingua italiana, debitamente sottoscritta dal professionista o dal legale rappresentante in caso di 

società, e con allegata fotocopia del documento di identità. 

Le manifestazioni di interesse devono pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune di Jesolo (VE) – 30016 Jesolo – via S. 

Antonio, 11- entro le ore 12.00 del giorno 24 aprile 2015 a mezzo servizio postale, corriere o consegnata direttamente a 

mano. In alternativa le manifestazioni possono essere inviate anche a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo 

PEC del Comune di Jesolo (comune.jesolo@legalmail.it), purché la domanda sia firmata digitalmente o sia debitamente 

sottoscritta, in formato PDF con allegata la fotocopia di un valido documento di identità.  

L’inoltro telematico della domanda in modalità diverse non sarà ritenuto valido. 

Oltre il termine di scadenza non sarà considerata valida alcuna richiesta. 

Le domande pervenute oltre il predetto termine non saranno ammesse alla procedura. 

 

Orario dell'Ufficio protocollo:  

lunedì, mercoledì, venerdì  8.30/13.00  

martedì e giovedì: 8.30/13.00 - 15.00/17.30  

chiuso il sabato e festivi 

 

 INFORMAZIONI E CHIARIMENTI 

Informazioni e chiarimenti possono essere richiesti ai sensi dell’art. 71, c. 2 d.lgs.163/2006, esclusivamente all’indirizzo e-

mail comunicazione@comune.jesolo.ve.it  

  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 10 del d.lgs.163/2006, è la dirigente del settore 

Servizi Istituzionali e alla Persona, dr.ssa Giulia Scarangella. 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Ai sensi dell’art. 13 del d.lgs.196/2003, si informa che i dati forniti dai concorrenti nel procedimento saranno oggetto di 

trattamento da parte del Comune di Jesolo, titolare del trattamento dei dati, nell’ambito delle norme vigenti, esclusivamente 

per le finalità connesse allo stesso. 

 

PUBBLICAZIONE AVVISO  

Il presente avviso con l’allegato facsimile della domanda di partecipazione è pubblicato sul sito web del Comune di Jesolo 

www.comune.jesolo.ve.it, alla voce “Bandi e avvisi” e all’Albo Pretorio on line.  

 

Jesolo,  16.04.2015 

Il Dirigente 

Dr.ssa Giulia Scarangella 

 

 

All.to: modello domanda di partecipazione (allegato B) 

 

 

 

mailto:comunicazione@comune.jesolo.ve.it


 

4

  

 

Modello DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (allegato B) 

 

                       Al COMUNE DI JESOLO  

                     Via San Antonio, 11  

                     30016 JESOLO  VE 

  

 

OGGETTO: Manifestazione di interesse relativa all’affidamento dei servizi di ufficio stampa del Comune di Jesolo 

 

Il/La sottoscritto/a________________________________________________________________________ 

 

nato/a a (luogo e data di nascita):  ___________________________________il _______________________ 

 

residente in________________________________   CAP____________________ Prov. _______________ 

 

Via _________________________________________N._____Codice Fiscale _______________________ 

 

P. I. _________________________________ pec  _________________________ fax  _________________ 

   

□ in qualità di libero professionista con studio in _______________________________________________ 

via ____________________________________________________ C.A.P. ____________ Prov. _________ 

iscritto all’Ordine dei giornalisti Elenco Pubblicisti o Professionisti ________________________________ 

della provincia di ____________________________________, in data _______________   

 

□ in qualità di _________________________________________________________________________ 

 

della ditta/ _________________________________________________(indicare l’esatta denominazione) 

 

con sede legale in Via/Piazza ________________________________________N. ___________________ 

 

Comune_______________________________CAP________________________ Prov. _______________ 

 

Codice Fiscale e Partita IVA n.  ______________________________    Tel. n. ______________________   

 



 

5

  

pec __________________________________________ Fax n. ___________________________________ 

 

con la presente   

C H I E D E 

 

di essere invitato alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto. 

 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 e delle conseguenze di cui all’art.75 dello stesso D.P.R. n. 445/2000, in caso di dichiarazione 

mendace, assumendosi la piena responsabilità, 

 

D I C H I A R A 

 di essere in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di manifestazione di interesse relativo al servizio in oggetto; 

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del d.lgs. 196/2003, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 

per il quale la presente dichiarazione viene resa.  

 

 

Allega alla presente: 

 copia fotostatica del proprio documento di identità 

 

Luogo, … … … … … … … …          data … … … … … … … ….. 

 

                                               Firma per esteso 

 

                                                                                                    _________________________ 

 

 


